



No. EXPEDIENTE
CORAAMOCA-DAF-CM-2022-0034
No. DOCUMENTO
272

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

06 de septiembre de

Página 1 de 1

No. Solicitud: 272

Objeto de la compra: Para ser utilizado por la sección de Electromecánica del departamento de Operación y Mantenimiento en los lugares de: **(Pozo Hato Viejo, Boca Férrea, la Encantada y Villa Progreso).**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40151513	2.6.5.2.01	Motor sumergible de 1 hp a 230 monofásico, con su caja de control, acoplado a una bomba sumergible inoxidable con salida NPT de 1 1/2 modelo Sp-2507	Ud	2	53,968.00	107,936.00
2	40151513	2.6.5.2.01	Motor sumergible de 5 hp a 230 monofásico, con su caja de control, acoplado a una bomba sumergible inoxidable con salida NPT de 1 1/2 modelo Sp-2526	Ud	1	89,622.00	89,622.00
3	40151513	2.6.5.2.01	Bomba sumergible modelo SP -4015 de 5HP con descarga RP-NPT de 2" con altura total 129 mt Q 35L/min	Ud	1	27,100.00	27,100.00
4	40151513	2.6.5.2.01	Bomba sumergible modelo sp 2504-0504 con salida de	Ud	1	44,663.00	44,663.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

			1 1/2" NPT acoplada a un motor eléctrico sumergible de 0.5 HP-1F-230V-3500 RPM-60 HZ				
5	40142320	2.3.9.8.02	Manómetro de glicerina de 1/4 de 0 a 200 PSI	Ud	2	800.00	1,600.00
6	40142320	2.3.9.8.02	Manómetro de glicerina de 1/4 de 0 a 400 PSI	Ud	2	800.00	1,600.00
7	31201514	2.3.9.9.05	Unión universal HG de 2	Ud	2	700.00	1,400.00
8	31231311	2.3.9.8.02	Teflón de 3/4	Ud	6	60.00	360.00
9	26121524	2.3.9.6.01	Tubo hg de 3	Ud	1	7,500.00	7,500.00
10	40142008	2.3.9.9.05	Alambre Sumergible de 8/4	Pies	850	180.00	153,000.00
11	40142008	2.3.9.9.05	manguera de polietileno de 10 atmosfera 50mm 1-1/2"	Pies	150	91.00	13,650.00
12	40141734	2.3.6.3.04	manguera de polietileno de 10 atmosfera 50mm 1-1/2"	Pies	55	91.00	5,005.00
13	40141734	2.3.6.3.04	Conector macho para manguera polietileno de 50 mm rosca NPT 1 1/2	Ud	2	225.00	450.00
14	39121529	2.3.9.6.01	Conector hembra para manguera polietileno de 10 atmosfera 50 mm rosca NPT 1 1/2	Ud	2	235.00	470.00
15	40142321	2.3.9.8.02	Contactor trifásico con bocina a 220 v, relay térmico incluido (para motor eléctrico de 5 hp a 230 v	Ud	1	2,089.00	2,089.00
16	40142321	2.3.9.8.02	Reducción bushing de 4 a 1 1/2	Ud	2	900.00	1,800.00
17	40142321	2.3.9.8.02	Reducción copa de 2 a 1/2	Ud	2	200.00	400.00
18	40142318	2.3.9.8.02	Reducción copa de 1/2 a 1/4	Ud	4	50.00	200.00
19	26121524	2.3.9.6.01	Niple de 1 1/2*6	Ud	2	183.00	366.00
20	32101522	2.3.9.6.01	Alambre triplex aluminio no.4/3	Pies	550	56.00	30,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

21			Aislador tipo carrete con base secundaria para Klevin con tornillo de 14 " longitud	Ud	6	495.00	2,970.00
	40151720	2.3.9.8.01					
22			caja de control de 220 v para bomba motor de 1 HP	Ud	1	1,550.00	1,550.00
	32101524	2.3.9.6.01					
23	40151513	2.6.5.2.01	Gabinete eléctrico de control Nema 3 armado con los siguientes elementos. Arrancador suave para motor sumergible de 40HP a 460v (la mejor calidad, main break, Contactor trifásico con bobina a 220 v, con relay térmico para motor de 40HP a v, control de nivel líquido a 230 V para 3 sensores, abanico ventilador de 4" a 220 v , luces piloto verde, amarilla y roja a 220 v, push botón stars verde y stop rojo , timer on delay a 220 v , 03 sondas de nivel líquido para relay EBR-1 OB 230300. (ENSAMBLADO CON DIAGRAMA DE INSTALACION)	Ud	1	167,069.00	167,069.00
						Total:	RDS661,600.00

Observaciones: Entrega inmediata.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Edificio principal CORAAMOCA	Total Requerido	14 de septiembre de 2022

Altagracia Almoro R

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino